
o  9. 

O 
O if 
• 

Gobierno Regional Junin 
Gobernador Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 330 — 2015—GR-JUNIN/PR 

HUANCAYO, 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 076-2015—GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, del Pliego 450, emite opinión favorable 
sobre la incorporación de mayores fondos públicos por saldos de balance al 31 de 
diciembre de 2014, vía Crédito Suplementario en el Presupuesto para el Año Fiscal 
2015 del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 42° de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, permite incorporar mediante Resolución del Titular del Pliego, 
mayores fondos públicos que se generen como consecuencia de la percepción de 
determinados ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el 
presupuesto inicial, son aprobadas mediante Resolución del Titular de la Entidad 
cuando provienen de: a) Las Fuentes de Financiamiento distintas a las de Recursos 
Ordinarios y recursos por Operaciones Oficiales de Crédito que se produzcan 
durante el año fiscal; 

Que, Reporte N°310-2015-GRJ-ORAF/OAF, la Sub Dirección de 
Administración de Financiera remite a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, documentos relacionados a Saldo de 
Balance, mediante el cual solicita la incorporación de saldo de balance por la fuente 
de financiamiento Donaciones y Transferencias para el proyecto de inversión con 
código unificado 2017371 "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS 
DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON" y el 
proyecto de inversión con código unificado 2017383 "MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 
SATIPO" con la finalidad de actualizar los montos a los saldos en las cuentas 
corrientes del Banco de la Nación; 

Que, a través del Memorando N°1147-2015—GRJ-GRI la Gerencia Regional de 
Infraestructura, solicita incorporación de Saldo de Balance por la fuente de 
financiamiento Donaciones y Transferencias, para el proyecto de inversión con código 
unificado 2017371 "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON" y el proyecto de 
inversión con código unificado 2017383 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SATIPO", remite anexado al 
documento el informe de Saldos de Balance al 31 de diciembre de 2014, por la Fuente 
de Financiamiento de Donaciones y Transferencias; en el cual demuestra la existencia 
de S/. 399,772.44 nuevos soles con tipo de recurso "R"; 



,FIGÍSTRESE y C MUYQUESE 

1/ 
,■-ra,•■•••— 
14(1 Ch COi  ,<JIL 

BEIMADOR 
j0ei■EF/00 Re)..9Rid\SAI 

HYO. oi 
0009: 

s 	 .1- Ir nrfs n Robles 
SECRETARIA GENERAL 

. I E 	SELVA 

T'r~.5 	27212 C'r3.1,115:11:M7 

,b,erriu Reclena' JunIn 
cberrlaclor Recpona 

Estando a lo informado por la Gerencia Regionai de Piarlearnienici 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del articulo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatoria:,  
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Director Regional de 
Asesoría Jurídica y la Directcy 7---:egionaie:.AdrriirisircLT-i 	izas ;  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en 
el Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma TRESCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES CON 00/100 nuevos soles 
(S/.399,773.00), en la fuente de financiamiento de Donaciones y Transferencias, 
de acuerdo al anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección General de Presupuesto 
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación 
de nuevas partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta y Unidades de 
Medida. 

ARTÍCULO 3°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4°.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el artículo 54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 28411- Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto y a la Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública del-Ministerio de Economía y Finanzas. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



INGRESO 

CODIGO 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
399,773 

DENOMINACIÓN 
	 TOTAL 

ANEXO 

CREDITO SUPLEMENTARIO 

PLIEGO 	
: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

UNIDAD EJECUTORA 	001 SEDE CENTRAL 

FTE. DE FTO. 	 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RUBRO 	 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

SALDO DE BALANCE 
SALDO DE BALANCE 
SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 

SALDO DE BALANCE 
SALDO DE BALANCE TRANSFERENCIA - TIPO DE RECURSO R 

399,773 
399,773 
399,773 
399,773 

399,773 

399,773 

399,773 

 

TOTAL PLIEGO 

GASTO 

CATEGORÍA DEL GASTO 
GENERICA DEL GASTO 

TOTAL CAT. 	PROD. 	Al.. I 
U.E. PPTAL. PROY OBRA 

001 SEDE CENTRAL 
0082. PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
2017383 ALCANTARILLADO DE SATIPO 

4000054. MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARRILLADO 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
2017371 ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON 

6000001. EXPEDIENTE TÉCNICO 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

399,773 

399,773 

52,474 

52,474 
52,474 
52,474 

347,299 

347,299 
347,299 
347,299 

TOTAL PLIEGO 
	 399,773 

RESUMEN 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL PLIEGO 

399,773 
399,773 

399,773 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

